
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 5/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  43/2017 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αλεξανδρούπολης για τη συζήτηση της Αγωγής της Στάμως Πατσουρίδου κατά 
της Π.Α.Μ.Θ. που αφορά την καταβολή χρονοεπιδόματος.  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Ιανουαρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 233/ 20-1-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) ) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4)Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα  εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στο σημείο αυτό το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης δήλωσε ότι αποχωρεί 
διαμαρτυρόμενος για την χρονική καθυστέρηση της έναρξης της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 43 : Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 89 /17-1-2017  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1)Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα του άρθρου 176, που αφορά στις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής, όπως αντικαταστάθηκαν με αυτές του άρθρου 5 του Ν.4071/2012, σύμφωνα με 
τις οποίες η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. αποφασίζει για την άσκηση όλων των ένδικων 
βοηθημάτων και μέσων με την απόφαση να λαμβάνεται ύστερα από γνωμοδότηση δικηγόρου. 
 
2)Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
3)Το γεγονός ότι  
 
Συζητείται, κατά την δικάσιμο της 15/02/2017 ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αλεξανδρούπολης, 
η υπ’ αριθμ. κατάθεσης 788/2016  αγωγή της Στάμως Πατσουρίδου, δικηγόρου της ΠΑΜΘ με έμμισθη 
εντολή στρεφομένη ΚΑΤΑ της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας-Θράκης, με την οποία η δικηγόρος ζητά: 
1. να της καταβληθούν τα αναφερόμενα στην αγωγή της ποσά, που αφορούν στην καταβολή από 1-11-
2011 του βασικού μισθού του βαθμού Α’ της κατηγορίας ΠΕ (σύμφωνα με την υπ’ αρίθμ. 2/17127/0022/12 
ΚΥΑ), όπως διαμορφώνεται με την καταβολή  χρονοεπιδόματος  σε ποσοστό  2% για κάθε δύο (2) έτη 
δικηγορίας από την ημερομηνία εγγραφής της στα μητρώα του Δικηγορικού Συλλόγου Αλεξανδρούπολης 
(25-8-1983) και επί του εκάστοτε διαμορφούμενου την προηγούμενη διετία βασικού μισθού, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν.4024/11, 
2. να αναγνωρισθεί η υποχρέωση της Περιφέρειας να εξακολουθεί και μετά την 1-1-2013 να της 
καταβάλλει το παραπάνω χρονοεπίδομα και 
3. να αναγνωριστεί η υποχρέωση της Περιφέρειας να την κατατάξει από 01/01/2016 στον Α’ βαθμό και με 
την προσωπική διαφορά των 850,04 ευρώ ανά μήνα. 
 

ΑΔΑ: 6ΟΡ27ΛΒ-Τ9Μ



 Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι η αναφερόμενη με έμμισθη εντολή 
δικηγόρος της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., είχε καταθέσει στο παρελθόν ταυτόσημη κατά περιεχόμενο και αιτητικό 
αγωγή, ενώπιον του Ειρηνοδικείου Αλεξ/πολης, η οποία κατόπιν ασκηθείσας έφεσης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. (κατά της υπ’ αρίθμ. 97/2015 απόφασης του Ειρηνοδικείου Αλεξ/πολης που δικαίωνε το αίτημα της 
δικηγόρου) απέρριψε την αγωγή της. 
 
Και επειδή κρίνεται απαραίτητο να παραστεί δικηγόρος για να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια για την 
διασφάλιση των συμφερόντων της 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Να οριστεί δικηγόρος του Δικηγορικού Συλλόγου Κομοτηνής  ή Αλεξανδρούπολης για να εκπροσωπήσει 
την Περιφέρεια ενώπιον του Ειρηνοδικείου Αλεξανδρούπολης κατά την δικάσιμο της 15-02-2017 ή σε 
όποια μετά από αναβολή δικάσιμο κατά την εκδίκαση της υπ’ αριθμ. κατάθεσης 788/2016 αγωγής της 
Στάμως Πατσουρίδου, δικηγόρου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με έμμισθη εντολή, για την διασφάλιση των 
συμφερόντων της Περιφέρειας. 
 
Η αμοιβή του δικηγόρου, που θα ανέλθει περίπου  στο ποσό των 400,00 ευρώ, θα καθορισθεί σύμφωνα 
με τους πίνακες αμοιβής δικηγόρων, που θεσπίστηκαν με το Ν.4194/2013  «Κώδικας Δικηγόρων» και 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του Ν.4205/2013 και θα βαρύνει τον Ε.Φ 4072 και ΚΑΕ 0894.0001 
«Δικαστικά –Συμβολαιογραφικά» στο οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση. 
 
Ενημερωτικά σας αναφέρουμε ότι σε ταυτόσημη κατά περιεχόμενο και αιτητικό προγενέστερη αγωγή που 
είχε καταθέσει, η ίδια δικηγόρος της Π.Α.Μ.Θ., ενώπιον του Ειρηνοδικείου Αλεξανδρούπολης η Δικαστική 
εκπροσώπηση της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ενώπιον του Ειρηνοδικείου  Αλεξανδρούπολης είχε ανατεθεί  από 
την Οικονομική Επιτροπή στον Χουρμουζέλη Αργύριο, δικηγόρο του Δικηγορικού Συλλόγου Κομοτηνής με 
Α.Μ 54  Δ.Σ  Κομοτηνής και ΑΦΜ 026208650 ΔΟΥ Κομοτηνής .                         
                                                                                            
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στον δικηγόρο Χουρμουζέλη Αργύριο, δικηγόρο του 
Δικηγορικού Συλλόγου Κομοτηνής με Α.Μ 54  Δ.Σ  Κομοτηνής και ΑΦΜ 026208650 ΔΟΥ Κομοτηνής               
να παρασταθεί  και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας –Θράκης, ενώπιον του 
Ειρηνοδικείου Αλεξανδρούπολης κατά την δικάσιμο της 15-02-2017 ή σε όποια μετά από αναβολή 
δικάσιμο κατά την εκδίκαση της υπ’ αριθμ. κατάθεσης 788/2016 αγωγής της Στάμως Πατσουρίδου, 
δικηγόρου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με έμμισθη εντολή, για την διασφάλιση των συμφερόντων της 
Περιφέρειας. 
 
Η αμοιβή του δικηγόρου, που θα ανέλθει περίπου  στο ποσό των 400,00 ευρώ, θα καθορισθεί σύμφωνα 
με τους πίνακες αμοιβής δικηγόρων, που θεσπίστηκαν με το Ν.4194/2013  «Κώδικας Δικηγόρων» και 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του Ν.4205/2013 και θα βαρύνει τον Ε.Φ 4072 και ΚΑΕ 0894.0001 
«Δικαστικά –Συμβολαιογραφικά» στο οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση. 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  43/2017 
 

                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
      ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                      ΜΠΟΤΑΊΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                      ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                      ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
 ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
 ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΟΡ27ΛΒ-Τ9Μ


		2017-02-02T09:59:09+0200
	Athens




